[image: image1.emf]4

(Papel Timbrado da Instituição)
ANEXO V
DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA
Ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes
Ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Goiânia
_______________________________________________________ (nome da OSC) por seu representante legal (nome completo e CPF) DECLARA para os devidos fins que para o desenvolvimento das Ações / Atividades e cumprimento dos objetivos descritos no Plano de Trabalho (Proposta), detemos capacidade técnica e operacional, quanto a equipe de trabalho.

Informamos que a equipe para o desenvolvimento do objeto da parceria e o cumprimento das metas estabelecidas:

:

(   ) já integra o quadro de profissionais e/ou
(   ) será contratada

Conforme assinalado, em sendo um ou ambas as hipóteses acima, em conformidade com previsto no Anexo I – Proposta e Anexo II – Cronograma físico financeiro.
As informações acima, declaro em conformidade com o previsto no art. 33, caput, inciso V, alínea “b” da Lei nº 13.019, de 2014, e art. 26, caput, inciso III do Decreto nº 8.726, de 2016).
Declaro, ainda, estar ciente que a declaração apresentada neste ato confere responsabilidades e qualquer inconsistência ou falsidade poderá gerar em consequências estabelecidas em Lei, bem como estaremos sujeitos a vistorias e monitoramentos por parte do CMDCA.
Goiânia, ______ de _______________________ de 2019
_______________________________________
Assinatura Representante Legal da OSC